
チーム代表者 各位

仲秋の侯、貴チームにおかれましては、ますますご清栄のこととご拝察申し上げます。

日頃近隣地区のチームの皆様方には、埼北ポニーウィンズクラブが大変お世話になっております。

おかげさまで、埼北ポニー少年野球大会も回を重ね22回目の開催となりました。

これも、ひとえに皆様方の少年野球に対する熱意の現れと感じ、心より感謝申し上げます。

本年も埼北ポニー少年野球大会を開催させていただきます。在団生出身の招待チームを優先に、

最大２４チームで開催いたします。

尚、他大会出場予定のチームは、本大会を優先していただきたく宜しくお願い申し上げます。

参加の申込を埼北ポニーウィンズクラブのホームページの応募フォームからエントリーください。

※ホームページ（https://saihokupony.sakura.ne.jp/index.html）

申し込みは9月27日より開始いたします。

恐れ入りますが24チームエントリー次第、締め切りとさせて頂きます。宜しくお願い申し上げます。

記

日   時   2025年11月15日（土）16日（日）22日（土）23日（日）
(試合予定) 29日（土）12月６日（土）7日（日）決勝戦予定

予備日:11月24日（祝月）30日（日）12月13日（土）14日（日）
会   場  行田富士見球場、富士電機機器制御野球場
開 会 式  行いません
試合開始予定  2025年11月15日（土）:行田富士見球場、富士電機機器制御野球場
(試合予定) 11/15（土）:４試合

11/16（日）:４試合
11/22（土）:４試合
11/23（日）:４試合
12/6（土）:準決勝
12/7（日）:決勝戦

閉 会 式  大会最終日 後日案内（ベスト２チーム参加）
表   彰  優勝・準優勝 ３位 個人賞（最優秀選手賞、優秀選手賞、敢闘賞）
参加チーム  ２４チーム（招待チーム優先）
参 加 費  ２，０００円 （初戦の際本部席にて納付ください）

第22回埼北ポニー少年野球大会の開催について（開催案内）

代表 金田 康嗣
埼北ポニーウィンズクラブ

2025年9月13日

以上



1 主 催 埼北ポニーウィンズクラブ

2 期 日 ２０２５年１１月１５日（土）から 詳細は組合せ決定後発表

3 受 付 初戦試合開始１時間前 

4 会 場 行田富士見球場、富士電機機器制御野球場

5 大会規則 

(1) トーナメント方式とする。

(2) 6イニング制とし、４回10点、５回7点差をもってコールドゲームを宣言する。

(3) 試合開始から９０分を過ぎた場合は新しいイニングに入らない。

(4) 投手は1日最大７０球、６イニングまでとする。

(5) ２０２４年公認野球規則及び該当グランドルールを適用する。

(6) 決勝戦以外延⾧戦は行わない。同点の場合は最終メンバー９人による抽選とする。

(7) 決勝戦は延⾧を2イニング行ない、同点の場合はタイブレークを決着つくまで行う。
※タイブレークは、３塁走者1番打者、2塁走者2番打者、3塁走者3番打者、打者4番で毎回行う。

(8) シートノックは各５分間とする。（試合進行状況による変更有）

(9) メンバー表は大会事務局提供の所定の用紙にて３通提出すること。 （試合当日本部席にて配布）

(10) ベンチ入りの人数は、選手フリー、責任者１名、監督１名、コーチ２名、

スコアラー１名、マネージャー１名以内とする。

(11) ベンチ入りの選手は全員背番号をつけること。

(12) 参加者（指導者含む）は、必ず２０２５年度スポーツ安全協会傷害保険に加入済みの

者であること。

(13) 大会中におきた役員及び選手の傷害については、主催者は責任を負わない。

(14) ベンチは組合せの若い番号を１塁側とする。

(15) 帯同審判員を必ず最低１名同行することし当事者チームより１名ずつ協力して審判を

行うこと。（自チームベンチ反対側塁審）

(16) 試合球を毎試合ごとに2個、メンバー交換時に審判に提出すること

（試合球は公認球《J球》を使用し、メーカは問わない）

(17) 聞き苦しいヤジ・かけ声はベンチ・応援席とも厳に謹むこと。

（ベンチマナーを大切にお願いします。）

(18) その他、本規則に無いものについてはその都度大会本部にて決定する。

6 参加費   １チーム２，０００円 （代表者会議時にお納め下さい。）２，０００円 （初戦の際本部席にて納付ください）

7 その他

①組合せは事務局にて行い、大会前日までにメールにて各チームに通知します。

②雨天時は、６時に開催可否決定しメールにてご連絡いたします。

お問い合わせは下記まで連絡下さい。

大会事務局 栗原（090-2454-3690） 金田（090-2304-0753)

第２２回埼北ポニー少年野球大会実施要項


